ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00111/2018 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00039/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 00111/2018 - PMBEX

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00111/2018 - PMBEX, QUE ENTRE SI CELEBRAM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR

INTERMÉDIO DA PREFEITA CONSTITUCIONAL,
E ANTÔNIO TEIXEIRA DE PONTES, CPF:
113.858.551-34, PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL,
CONFORME DISCRIMINADO NESTE

INSTRUMENTO, NA FORMA ABAIXO:

Aditivo contratual que entre si firmam a PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ n°

08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP

58.308-330, representada neste ato pela Sra. Luciene Andrade Gomes Martinho, brasileira,
portadora da cédula de identidade n° 3339608 SSP/PB e CPF n° 057.472.764-76, residente e
domiciliada à Rua 05 de Agosto, n° 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313,

doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e o Sr. ANTÔNIO TEIXEIRA DE
PONTES, CPF: 113.858.551-34, RG: 211356 SSP/PB, domiciliado à Rua Engenheiro Edgar Segger,

n° 297, Alto da Boa Vista, Bayeux/PB, CEP: 58.308-80, doravante denominado simplesmente de

CONTRATADO, objetivando promover alterações ao contrato original, decorrente da DISPENSA

DE LICITAÇÃO N° 00039/2018 - PMBEX, conforme disposto no referido instrumento, haja vista a
necessidade da continuidade dos serviços, conforme as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo reger-se-
á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e nas Cláusulas

Quarta e Sétima do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste instrumento,
independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. A presente prorrogação visa atender a demanda
manifestada pela SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL, uma vez que a requerente
justifica o presente processo "o imóvel atende as necessidades da administração pública

Para a referida prorrogação há previsão contratual, conforme a Cláusula Sétima e previsão legal, de
acordo com o Inciso II, §1°, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO REAJUSTE. DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O
VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE 17,93%, PASSANDO O VALOR
CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.483,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS
REAIS) PARA R$ 1.749,00 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS). Valor

total do contrato passa de R$ 17.796,00 (DEZESSETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS

REAIS), para R$ 20.988,00 (VINTE MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

Para o referido acréscimo há previsão contratual conforme a Cláusula Quarta e previsão legal, de

acordo com o artigo 65,1, "b" e § 1°, da supracitada Lei n° 8.666/93.

Página I de 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00111/20I8 - PMBEX

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00039/2018 - PMBEX

CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO. O prazo de vigência do contrato será prorrogado por mais
12 (DOZE) meses, passando a vigência do contrato de 30 DE OUTUBRO DE 2019 A 30 DE

OUTUBRO DE 2020 para 30 DE OUTUBRO DE 2020 A 30 DE OUTUBRO DE 2021, perfazendo
o prazo total de 36 (trinta e seis) meses, considerados da data inicial da assinatura do referido
instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS. Subsistem firmes inalteradas e em pleno
vigor, todas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original.

E, por estarem de pleno acordo, foi lavrado o presente aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma
para um só efeito, o qual vai assinado pelas partes e por duas testemunhas.

BAYEUX - PB, ̂  de de 2020.

iuCIENE ANDRADE GíÜJVÍíES MARTINHO
PREFEITA CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

CNPJ N" 08.924.581/0001-60

CONTRATANTE

CPF: 113.858.551-34

RG: 211356 SSP/PB

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

CPF n°: V i S .^5?- 2 ?
Identidade n°:

Nome:

CPF 11°: T - F'-?

Identidade n°:

Página 2 de 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00111/2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA TABELIÃO SEVERINO DE ARAÚJO, N°
216, BAIRRO JARDIM AEROPORTO, BAYEUX-PB, PARA A INSTALAÇÃO DO CRAS DO
JARDIM AEROPORTO.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N® 00039/2018 - PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: ANTÔNIO TEIXEIRA DE PONTES, CPF: 113.858.551-34, RG: 211356 SSP/PB
DOTAÇÃO: 02.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
08.244.3038.2210 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. VIGÊNCIA: DE
30/10/2020 A 30/10/2021.

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES,
PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 30 /10/2019 A 30/10/2020 PARA 30/10/2020 A 30
/10/2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS
DA DATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO
IMÓVEL É DE 17,93%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.483,00 (UM
MIL E QUATROCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS) PARA R$ 1.749,00 (UM MIL SETECENTOS
E QUARENTA E NOVE REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$ 17.796,00
(DEZESSETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS), PARA R$ 20.988,00 (VINTE MIL
NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 30 DE OUTUBRO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICI l AÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 2"TERM0 ADITIVO AO CONTRATO N" 00111 /2018 - PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVELSITUADO À RUATABELIÀO SEVERINO DE ARAÚJO, N°216, BAIRRO

JARDIM AEROPORTO, BAYEUX-PB, PARA A INSTALAÇÃO DO CR>'\S DO JARDIM AEROPORTO.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00039/2018 - PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001 -60

CONTRATADO: ANTÔNIO TEIXEIRA DE PONTES, CPF: 113.858.551 -34, RG: 211356 SSP/PB

DOTAÇÃO: 02.091 -FUNDO MLT^ICIPALDAASSISTÉNCIASOCIAL-FMAS

08.244.3038.2210-SERVIÇO DAPROTEÇÃO SOCl.ALB.ÁSICA

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. VIGÊNCLA: DE 30/10/2020 A

30/10/2021.

O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES.

PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 30 /I0/2019 A 30/10/2020 PARA 30./10/2020 A 30 /10./202I,

PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (PRINTAE SEIS) MESES, CONSIDERADOS DADATA INICIAL DA

ASSINATUR/\DO REFERJDO INSTRUMENTO.

DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL É DE

17,93%, PASSANDO O VALOR CONTRATUAL MENSAL DE RS 1.483,00 (UM MIL E QUATROCENTOS E

OITENTA E TRÊS REAIS) PARA R$ 1.749,00 (UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS).

VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 17.796.00 (DEZESSETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA

E SEIS REAIS). PARA R$ 20.988,00 (VINTE MILNOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS).

28 João Pessoa-Sábado, 07 de Novembro de 2020 Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATO

OBJirrO:LOCAÇÀODEC.AMlNHÔES CAÇAMBAS BASCtLH.ANTEER-\QU[NAESCAVADEllU
IIIOR.ÁULICAEMAQLINARETROESCAVADEIRAÍREM.-SNESCENTEDOPI^GÀOPRESENCIAL
NTX)03(V2020), FUNDAMENTO LEGAL; Prcgào Presencial n' 00032/2020. Recursos Próprios. VJOÉN-
Cb\: até o finnl cio exercício financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Preleimia Municipal de
Alagon Nova c: CT N- IKll 53/2020 - OA. i 1.20 ■ ALSON ARIEL PEREIRA 03562l)4448K - RS 160.300.00.

EXT RATO DE CONTR.ATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DETESTE DECOVID-IH IgO/IgM. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação n" DPtX)[)2t/202ü. VIGÊNCIA: atéo final do cxcreicio financeirode2D20, CONTRATADO: CT
N''ÜÜI5l/2020-05.1].2Ü-LARMED DJSTRIBUIDORADE MEDICAMENTOSEM/\TERlALME

DICO HOSPl - CXPJ 10.831.70 l/OOOl -26 - RS 159.600,00. LOCAL DE ENTREGA; Neste Munieipio.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX

EXTRATO DE ADITIN C) CONTRATUAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"
00116/2019- PMBEX

OB.IETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGN.ADO EM ATA. PAR.A EVENTU,\L CONTRATAÇ.ÀO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA E.M AGENCIAMENTO DE VIAGENS PARA COTAÇ.ÃO, RE
SERVA. MARCACÂO. REMARCAÇÂO. BAGAGENS. CANCELAMENTO E FORNECIMENTO
DE PASSAtíENS AÉREAS NACIONAIS. POR MEIO DE ATENDIMENTO REMOTO (F.-MAIL,
TELEFONE. SISTEMA ON-LINE) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MU
NICIPAL DE B.-WEUX-PB.
CONTR.MANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QAYEÜX
CONTR/VrAD/V.^ERDMLXAGÊNCIADEVIAGENSETURlSMDElRELI. CNPJ: 12.146.6O4/O0Q1-20.
PROCE.SSO LÍCIT.ATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL N" 00037/2019-PMBEX
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PR.-VZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA; 04/10/2020 A 04/10/202L
ADITIVO DEACRÉSCIMO DE PRAZOAOCONTRATO POR MAIS 12 (DOZE).MESES. PASSANDO
DE 04/10/2010.6 n4.'in/202n PARA04/10.'2020 A 04/10/2021. PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE
24(ViNTEE0UATRÜ) MESES. CON.SIDERADOSDAASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO

AO CONTRATO N° 00111/2018- PMBEX

OBJETO; LOCAÇÃODE IMÓVEL SITUADO ARUATABELIÃOSEVERINO DE ARAÚJO,N"2]6,
BAIRRO J.ARDIM AEROPORTO, BAYEUX-PB. PAIOV A INSTALAÇÃO DO CRAS DO JARDIM
AEROPORTO.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO; DI.SPENSA DE LICITAÇÃO N» 00039/2018-PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITUR.A MUNICIPAL DE BaYEUX.CNPJ: 08.924381/0001-60
CON'nL-\T.XDO: .ANTÔNIO TEIXEIRA DE PONTES, CPF: 113.858.551-34. RG: 211356 SSP/PB
DOTAÇÃO; 02.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS
08.244.3038.2210- SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCI.AL BÁSICA
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PR.AZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES. VIGÊNCIA: DE
.IO/iO/2O2OA3n/l0/202l.
O PlUVZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO PORM/US 12 (DOZE) MESES.
PASSANDO A VIGÊNCIA DO CONTRATO DE 30 /in/2ft]9 A 30/10/2020 PARA 30/10/2020 A 30
.'10/2021, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS
DAD.ATA INICIAL DA ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO.
DE ACORDO COM O IGP-M DO PERÍODO, O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓ
VEL É DE 17,93%, PASS.ANDO O VALOR CONTRATU.AL MENS.AL DE RS 1.483,00 (UM MIL
E OU.ATRDCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS) PARA RS t.749.00 (UM MIL SETECENTOS E
OUAILENTA E NOVE REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 17.796.00 (DE
ZESSETE -MIL E SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS), PARA RS 20.988,00 (VINTE MIL
NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS). <

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO 2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N® ÜD1Í7/20I8- PMBEX
OBJETO: LO(.-.\CÀ(.) DE IMÓVEL SITUADO Á RUA FRANCISCO DE ALMEIDA.N® 145, BAIRRO
DO SESI. B,-\YEUX-PB, P;VR,\A INSTALvVÇÂO DO CENTRO DE REFERÉNClAESPECIALIZ.\D0
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS DO SESI.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00043/2018- PMBEX
CONTRAT.-VNTE: PREFEITURA MUNICIP/\LDE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTR.ATADO: SEVERINO FIDELÍS DA SILVA SOBRINHO, CPF: .396.447.404-59, RG: 971.279

SSP/PB

DOTAÇÃO; 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
08.244.3039.2211 - SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
ADITIVO DE PRORROG.AÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES. VIGÊNCIA: DE
08/11/2020 AOS-Ol^OZl.

O PR/VZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ PRORROGADO POR MAIS 0.3 (TRÉS) ME

SES, PASSANTJO A VIGÊNCIA DO CON FR.ATG DE 08/11/2019 .A 08/11/2020 PARA 08' 11/2020 A
08/02/2021. PERFAZENDO O PRAZO TOT.-VL DE 27 (VINTE E SETEl MESES. CONSIDER.ADOS
DA DATA INICIAL DA ASSINATlIRrV DO REITRIDO INSTRUMENTO.
DE ACORDO COM O ÍGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE REAJUSTE DE LOCAÇÃO DO IMÓ
VEL Ê DE 17,14%, PASSANDO O VALOR CO.NTRAI UAL MENSAL DE RS 2.254,00 (DOIS MIL
DUZENTOS E CINQÜENTA E QUATRO REAIS) PARA RS 2.640,00 (DOIS MIL SEISCENTOS E
QUARENTA REAIS). VALOR TOTAL DO CONTRATO PASSA DE RS 27.048,00 (VINTE E SETE
MIL E QUARENTA E OITO REAIS), PARA RS 7.920,00 (SETE MJL E NOVECENTOS E VINTE
REAIS) PELO período Dh 03 (TRÊS) MESES.

Câmara Municipal
de Cabedelo

LICITAgAO
CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

RATIFICAÇÃO E.VDJUDICAÇÃO - DISPENSA N" DVOÜIU5/2020
Nos lermos dos elementos constantes da rcspeaiva E.xposiçáo de Motivos que instrui o procc.sso e
observado o parecer da Asscssorhi Jurídica, relcrenie a Dispensa de Licitação n" DVÜÜÜI5/2020, que
übieliva: Aquisição de maienui de limpeza c equipamentos de Proteção, para supnr as nctcssidadcs da
Cámam Municipal dc CnbcdeU>-PB: RATIFICO o correspondciuc çn occdimeiito e ADJUDICO o seu
objeto a; FRANCILENE RAM/U.HO DOS S.ANTOS - RS 36,622.95.

Cabedelo • PB. 13 de Outubro de 2020.

,VL\RIA DAS GR.ACAS CAIU,OS REZENDE
Presidente Jn Câmara.

itÕlÀTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABEDELO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO; miiiisiçiúide niaicrinl dc limpczae equipamentos dc proteção, para suprir as necessidades da câmara
nnuiicipal de eabedelo-Pb. Fundíimciilo legal: dispensa dc licitação ii" dvOfIÜ 15/2020. Dotação: recursos pióptios
da câmara município cie cabedelo: 01.122.1001.2001 - inanulcnçâodas atividades fins do pixler legislativo
OOl.düOÜOU- lucuiscis ordinários. Vigência: atéo finai do exercício financeiro de 2020. Partes contralanlcs;
Câmara Municipal de Cabedeloe: CrN"00034/2020-13.10.20-FnuicileneRamalho dos S,inlos- RS .36.622,95

ATO EMPRESARIAL
SUCONÜR S/A-CKPJ NV 11.726.4930)001-10 - MRí: NV 25300007474- \TA DE REUNlAO IX) CONSELHO DE
.ADMINISTRAÇÃO, RE.\LIZ.\DA \',M 20/10/2020 - DaTA: 2O'10:020. HüR.\IUÜ; 04)00 Iwftis. LOC.VLi ua Ru3
Cinilàc* iu<í Kuiin^. ik/ Ó. 5UJ L;ee^l:i.il. iciãc> £.UiUi ilj lMt,itb.. i'R£!àEXÇA: <1 lciliilie,uie ib-
meinbroí Jo ronscllio 4r AJuiinUlraete Ct>N3'<ICAÇÃO: Dlífíiisadii .1 eonvoi-Hv.''' p'."li' pnrtenvH dí lotuliJiiJi- bns
nirmlnns do Cormclho de Admjnislmráo. MU5A: d;,SJ'AV'0 HOUtRTO CA6/.1:K1.I .NAUAS - Previdente do CoiLvelho
e Atlmmislniçâo. o qual convidou para sucmariar a reunião o Proourador OLIVtKK) MAVIGMKK Ut NOKOMIA
.lÚSIOll. OUÜEM IX) DIA; 1. ilsiiberor sotire o aumento do capilal social da Cnmj-iuthia. dentro do litniíe do capital
a,iliirr/.;wJn, por Hih.ctiçâo dov acionistas, com imogniti/3ç.\o om mootla corrente c ou mediante capiinti/aíão do crcdilns
prccsiMonlastIoíí acionistas {unio o (.'ompanliia. Uiilros assuntos do mtorossc social. DKl.lBFlR.VÇftES TXlltlADAS I^)R
UNANIMIDADE DOS CTtNSELÜT.lROS PRESENTES: N"a tenaia dii tin. l.t". -l". lUis Evtulutos Sucáb. 1"1 upiovudo o
aumaito de lupital w.h::u1 iln Cutiipaidiiu iiu v.loj de até RS / .UD.f.un.üÜ (sele milkúcí. ilcsKsscle mil e Miscimlus ieuis.1. ciim
a aiiianilii. pars subscncân pnvwla. de iiié tJ.I50.000 (duze luilliúua. Kteccuius e cinquuutti mill ui,4<:v urilúiiitno e
I MSn.nnn idnze milhões, «iteícnins c cinquenln mil) açiV.c pTefetuisàiic clawe "A", ercrinirai.c e «rm v.-lor iioiiiiieii. ,w
precn de cmiçsno de KS 02152 por ação, dcierminado cm otiverviiicia aoscritenofiittJo «ti incisn II. prAjcnio Cd.n Artipi
170 da Lci das Sociedades por AçScs. As novsi- ac&os dov.rfo ser inicpralizadas i sista, cm moeda corrente niciunol ou
mediante a ulilietxio dc eiéditos precxistcnles detidos pelos ccioitistaj. contra a Corapaniiia. OsaeionislasdaCompanliialcrio
.1 direito dc suSsCfCvcT as eçícs emitidas na proporçàn da» sçõc» possuída» cm 3U.0V.2l)2U.Ü praro paraoescivicliitlo ilireiio
de t)ieletém'in pnni n sul»eTÍv-àu dn» nusa» iivõodoserá ser caettidu uiire du dja 21.10.2020 iiieluíicc- ate o dia 20.11 2020.
iticiuiive. Tendo em vista q.ie paite do» aeionisteei é deleiiioni de crédito» iiie«ialcinc» cuiKI» n Ciiuipaiihia. liul» lie recurso»
liiianceini» tr.íiisreríJo» á Cimtpaotiiu a titulo de empréstimo, o.v quais e>úo consiçoadus r.os re^i<lr<i> coiiinliels da
Companliiit. IM referid», aeioniítas pudeião uiilizar e»vc. ciòlitus ptira a iiitti{ial:zrnêo ii.« ujtks qiic NUbsetcvcrem. 0<
.icioiii.sl.vs que nno «ào uelentoie* de ctédiu» «mira a Comp.inliia poderão manlti atia partieipaç.to no aumento ce capital
mediante rcoliaíãn ero rn<«)a cnrreiilc nnciimiil. «cndn ohcervadn o di^stn nn artigo 171, {ü 2" e 4' da Lei n.-llW )ft, dr
maiid i putanlir aos aeinnisms n pnian dc Í0 (trinuj dias para evetcpcin dn dircil.i dc prelcirneia. pmz.i dceadnvial csle
cunudo da pubtieoçõu tto presente -Vviso. üí ocmnistas que intcncionarem cscrec,* o tlitcdo dc prclcrCncia deverão enviar
cumumeailtvesuntü a Companhia cm atenção do Sr. 0I-IV(:RI0 MaVIGNITR flK. NORONHA JÓNIÜR, no en.tercço da
R'ja Capitãu Jure Rodriuucs do iJ. ju" .50!. Distjilii Itiduauial de Jtiàu i'c»K>a. ilvtadu di f.ir.ilbii- CEF 5ÍI.OS2-OÕO. euin aviso
ilc icecOimesio até o irÍKcsiino ilia. prazu euittajo da publicaçàu du picseiile .\visu e ícaluai ti líiiuidavão linaaroira úiiCKiul
do ptcçu dc sutixrriçâu tias ações (trausfeiéiieai di» reviiiviij» em pJHauKuitu) cm até U5 (cinco) diaa coirúlus U:i data em
fominiizarciii .»ua npçin pela iiitfgralÍ7.jçãn das .içnes. cm ctntu luiieiria infiiiiuaJa p.ira csui fln.ilid.i.lt. O diivilo ilc
picfciéncin paia n subscrição de aç/ics nhjcto itn armenln do eapíul v.icial pcxlrrã ícr Hvnemriitc ccJiJn a teiccnos. iins
IcmiO!. do Arliiirt |7|. pjrni.nn'i> 6" do Lei da» Soeicdadisi por Açõ» Se evistircni aobrul dc itçõev não íubverilim. depoi, dc
encerraJu u pia/o paru o escrcicio ilo diieiio dc prerercncia, as niesnus serão luieailas entre os aeioriisla» que. no ato da
vahsCTieito. rolioÍLurcTn rcsciva dc suhras. ubacrvadav us TcgntS do AnisíC 171 da Lc' das Sücicdaiícv por Ações. Kuda mais
havendo a traia:, loi cnectratía a piv-senic Reunião do Coiucll» de Adminisíraíão. detcitQtnando o Sr. Pn..sidcote a elatioração
rij piCienlc Ata. a qual foi Iiistudu iiii livtu iitiquiu. ciieerraado-se a Reunião, /uào re.ssuioPQ. 21 de outubio do 2U2d.
PREiENÇlA: CIISTAVO ROBERTO GA.NZERI.I NAHAS - Previdente d» C.Jitselhu de Ailmiiiulravà" v MEMDROS
l)U CON.SKI,tiU DK AOMIMSTRAl,-Ãüi O.MAK CARDOSO DF. MFI.O e .lOSÉ P.AUl.O .lEREISSATI. JUNTA
«U.VIEKLTAI. no I-STAnU DA PARaÍH.V- REGISpTRO EM n.VII.2l)2n :2:ãV SOB .V- 2021»4II2V13.
J'ROTnrOLO:2044n291ã DE 2R/10'2020. CÓDIGO DE VERIFIC.VC-Ul: 120U5ãn42«. CNPJ DA SEDE:
127264IJ3D0Ü12U. MRE; I5?iJR007774. C.O.M EFEITOS DO REGISTRO EM: D.l/I I/2D20. Sl.iCONOR S'A.

Diário Oficiai On-line da Paraíba.
I3IDIÁRIO OFICIAL

Acesse gratuitamente a versão on-line em auniao.pb.gov.br